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ASUNTO: El que se indica

atamoros, Qro. 20 de octubre de 2022

JAVIER MARRA OLEA
COMISIONADO PRESIDENTE
ALEJANDRA VARGAS VAZQUEZ

COMISIONADA
. OCTAVIO PASTOR NIETO DE LA TORR
COMISIONADO
Hi?”
DULCE NADIA VILLA MALDONADO ¢ ()
SECRETARIA EJECUTIVA 0
e
PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para dar cabal
cumplimiento de contestacién al documento con nimero de oficio INFOQRO/SE/634/2022
con lugar y fecha Santiago de Querétaro, Qro., 30 de septiembre de 2022 y recurso de
revisién con nimero de oficio RR/IDAIP/MEGC/31/2022 con fecha de recepcion en la unidad
de transparencia del Municipio de Landa de Matamoros el dia 07 de octubre de 2022,
derivado de la solicitud de informacién con folio 220458121000016, interpuesto por el C.
B /s Municipio de Landa de Matamoros, dicha solicitud de informacién solicita lo
siguiente:

Por medio de la presente solicito una base de datos (en formato abierto como xls o cvs.) con la siguiente

. informacién de incidencia delictiva o reporte de incidentes, eventos o cualquier registro o documento con
el que cuente el sujeto obligado que contenga la siguiente informacion: ¢ TIPO DE INCIDENTE O EVENTO (es
decir hechos presuntamente constitutivo de delito y/o falta administrativa, o situacién reportada,
cualquiera que esta sea, especificando si el hecho fue con o sin violencia) ¢ HORA ¢ FECHA (ddlmm[aaaa) é
LUGAR ¢ UBICACION ¢ LAS COORDENADAS GEOGRAFICAS ESTABLECIDAS EN LA SECCION “LUGAR DE LA
INTERVENCION” DEL INFORME POLICIAL HOMOLOGADO PARA 1) HECHOS PROBABLEMENTE DELICTIVOS O
PARA 2) JUSTICIA civicA SEGUN CORRESPONDA AL TIPO DE INCIDENTE. Solicito se proporcione la
., ~informacion correspondiente al periodo del 1 de enero de 2010 a la fecha de la presente solicitud. Me
_""«,,pgrmito mencionar que aun cuando existe informacion publica relacionada a la de mi solicitud en la pagina
B Ejhformacién que se proporciona por el secretariado Ejecutivo Del Sistema Nacional De Seguridad Publica,
ii s ff"?éli:ontenida en la misma no se encuentra desglosada con el detalle con la que un servidor estd solicitando,
s %\B'prjncipalmente por lo que se refiere a la georreferencia y coordenada del incidente o evento. Por lo que
E:J} \ grsoiiéito verifiquen en sus bases de datos la informacién solicitada y me sea proporcionada en el formato
. solicitado. La informacién que solicito no puede ser considerada informacion confidencial en virtud de que
~2 “. § nc;: éstoy solicitando ningiin dato personal. Si la base de datos en la que se encuentra la informacion
e r_cé!éciona la misma con un dato personal, solicito que los datos personales sean eliminados o, en su defecto,

.{.?\ p - Direccién:

? Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
1 ELIMINADO: Recuadro en cuyo contenido encontramos datos de identificacién de la persona ielenes:

Fundamento legal en los articulos 94, 97, 99, 104 y 108 fraccion V de la L.T.A.L.P.E.Q 41 292 52 07 . 441292 52 08 . 44129252 09

Toda vez que indica un riesgo para la persona.
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ASUNTO: El que se indica

Landa de Matamoros, Qro. 20 de octubre de 2022

)
PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para dar
contestacion al resolutivo tercero en el recurso de revision con numero de oficio
RR/DAIP/MEGC/31/2022 recibido en la Unidad de Transparencia del Municipio de Landa
de Matamoros el dia 07 de octubre de 2022, mediante el cual se ordena entregar
informacion referente a hechos constitutivos de delito del periodo 1(primero) de enero de
2010 (dos mil diez) al 08 (ocho) de diciembre del 2021(dos mil veintiuno), derivado de la
solicitud de informacion con folio 220458121000016, y con fecha de recepcion el dia
08/12/2021 donde solicita lo siguiente:

Por medio de la presente solicito una base de datos (en formato abierto como xls o cvs.) con la siguiente
informacién de incidencia delictiva o reporte de incidentes, eventos o cualquier registro o documento con
el que cuente el sujeto obligado que contenga la siguiente informacion: ¢ TIPO DE INCIDENTE O EVENTO (es
decir hechos presuntamente constitutivo de delito y/o falta administrativa, o situacién reportada,
cualquiera que esta sea, especificando si el hecho fue con o sin violencia) ¢ HORA ¢ FECHA (dd/mm/aaaa) ¢
LUGAR ¢ UBICACION ¢ LAS COORDENADAS GEOGRAFICAS ESTABLECIDAS EN LA SECCION “LUGAR DE LA
INTERVENCION” DEL INFORME POLICIAL HOMOLOGADO PARA 1) HECHOS PROBABLEMENTE DELICTIVOS O
PARA 2) JUSTICIA CiVICA SEGUN CORRESPONDA AL TIPO DE INCIDENTE. Solicito se proporcione la
informacion correspondiente al periodo del 1 de enero de 2010 a la fecha de la presente solicitud. Me
permito mencionar que aun cuando existe informacion piblica relacionada a la de mi solicitud en la pagina
e informacién que se proporciona por el Secretariado Ejecutivo Del Sistema Nacional De Seguridad Publica,
la contenida en la misma no se encuentra desglosada con el detalle con la que un servidor esta solicitando,
principalmente por lo que se refiere a la georreferencia y coordenada del incidente o evento. Por lo que
solicito verifiquen en sus bases de datos la informacién solicitada y me sea proporcionada en el formato
solicitado. La informacién que solicito no puede ser considerada informacion confidencial en virtud de que
no estoy solicitando ningin dato personal. Si la base de datos en la que se encuentra la informacidn
relaciona la misma con un dato personal, solicito que los datos personales sean eliminados o, en su defecto,
se me proporcione una versién publica de dichos documentos. La informacién que solicito no puede ser
considerada reservada, en tanto no encuadra en ninguna de las causales sefialadas en la normatividad
aplicable ya que no supera la prueba de dafio que el sujeto debe realizar para demostrar que su publicacién
afectaria en algtin modo en las funciones del sujeto obligado o sus integrantes. Para mayor referencia se
hace de su conocimiento que dicha informacién es piblica y se proporciona de manera permanente por
otros sujetos obligados del pais, por ejemplo las instancias de seguridad de la Ciudad de México. Lo cual
puede ser corroborado en el siguiente sitio: https://datos.cdmx.gob.mx/dataset/?groups=justicia-y-
seguridad.

Direccién:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 52 07 . 441292 52 08 . 441292 52 09
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Después de realizar la consulta al area correspondiente se obtuvo la siguiente informacién
anexada en formato Excel.

Sin mas por el momento quedo a sus érdenes para cualquier duda o aclaracion, atento a
sus comentarios, le saludo cordialmente.

ATENTAMENTE

Un gobierno de palabra

PALABRA

ACCESO A LA
INFORMACION

ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO 7
Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica

Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024.
Cep.archivo

Direccion:
Constitucién s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 52 07 . 441292 52 08 . 441292 52 09
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ASUNTO: El que se indica
Landa de Matamoros, Qro. 11 de OCTUBRE de 2022

LIC. JOSE JERONIMO BAUTISTA
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DEL
MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS, QRO.

PRESENTE

Por este medio me dirijo a usted para solicitarle de la manera més atenta y respetuosa dar
contestacion al recurso de revisidn con numero de oficio RR/DAIP/MEGC/31/2022
INTERPUESTO POR LA EL C _1VS MUNICIPIO DE LANDA DE MATAMOROS
con lugar y fecha Santiago de Querétaro, Qrg. 23 de septiembre de 2022.

Derivado de la solicitud de informacién que el dia 08 de diciembre de 2021 el C. Il
Bl resento mediante la plataforma nacional de Transparencia a la unidad de
Transparencia del Municipio de Landa de Matamoros con numero de folio
220458121000016 requiriendo informacion, de la cual su area ya tiene conocimiento.

Importante: Se tendran 05 dias habiles para respuesta a pa;ﬁr del siguiente dia de su
notificacién el cual corresponde a la fecha de entrega el dia 79 de octubre del presente
ano.

Sin mas por el momento y atento a sus comentarios, le saludo cordialmente.

Nota: Anexo copia fotostatica del recurso de revision recibido en la Unidad de
Transparencia del Municipio de Landa de Matamoros el dia 07 de octubre del
presente afio. -
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Direccién:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
44129252 07 . 44129252 08, 44129252 09
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Direccion de Seguridad Piiblica Municipal
| No. Oficio: DSPTM/1013/2022 '

Asunto: Se remite informacion

Landa de Matamoros, Qro., a 17 de octubre del 2022

ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO
TITULAR DEL AREA DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
LANDA DE MATAMOROS, QRO.
PRESENTE:

El presente me sirve para saludarla muy cordialmente, y dando contestacion a su oficio
TAIP129/11/2022 con fecha 11 de octubre de 2022 cumpliendo con el recurso de revision
ndmero RR/DAIP/MEGC/31/2022 interpuesto por el C. I contra Municipio de Landa
de Matamoros el 23 de septiembre de 2022 en Santiago de Querétaro.

Derivado de lo anterior y en solicitud con folio 220458121000016 se entrega base de datos
en Formato xIsx de forma electronica.

Sin més por el momento me despido envidndole mi mas distinguido respeto.

ACCES!

NFORMACIAN

DIRECTOR DE SE BLICAYTTO. MPAL. 4
LANDA DE MATAMOROS, QRO. '

1 ELIMINADO: Recuadro en cuyo contenido encontramos datos de identificacion de la persona.
Fundamento legal en los articulos 94, 97, 99, 104 y 108 fraccién V de la L.T.A.l.P.E.Q.
Toda vez que indica un riesgo para la persona.
Direccién:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
C.c.p. Archivo. - DSPTM. Landa de Matamoros, Qro Teléfonos:
44129252 07 . 441292 52 08 . 441292 52 09




